



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



ORÇAMENTO PARA CONSTRUÇÃO DE HELIPONTO

Obra	Heliponto em Concreto - Hospital Alfredo Wagner
Tipo de obra	Construção Civil - Concreto Armado
Endereço da obra	Alfredo Wagner/SC
Área Construída	262,00 m ²
Preços expressos em	R\$ (REAL)

Código	Descrição	Un.	Quantidade	Preço	Preço total	Fonte	Código Fonte
01	Estrutura				39.067,99		
01.01	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 0,50 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	un.	1,0000	105,1200	105,12	SINAPI	99061
01.02	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m ²	262,0000	0,6400	167,68	SINAPI	97084
01.03	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	m ³	26,2000	113,9000	2.984,18	SINAPI	96624
01.04	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	m ²	256,0000	2,4800	634,88	SINAPI	42408
01.05	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021 (15 CM)	m ³	39,3000	470,9300	18.507,55	SINAPI	97096
01.06	BARRAS DE TRANSFERÊNCIA CA-25 Ø 12,5 MM, COM 6 M	un.	20,0000	61,4100	1.228,20	COTAÇÃO https://loja.arcelormittal.com.br	

01.07	TRELIÇA TB 8L - 8 CM x 6 M	un.	22,0000	78,6500	1.730,30	COTAÇÃO https://loja.detack.com.br	
01.08	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m ²	256,0000	26,7300	6.842,88	SINAPI	7155
01.09	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	m	64,0000	0,48	30,72	SINAPI	97114
01.10	JUNTA DILATAÇÃO ELÁSTICA PARA CONCRETO (FUGENBAND) O-22, ATE 30 MCA	m	64,0000	106,82	6836,48	SINAPI	3681
02	Pintura				13.606,40		
02.01	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m ²	53,1500	256,0000	13.606,40	SINAPI	102494
03	Acessórios				1.200,00		
03.01	BIRUTA PROFISSIONAL - COMPLETA (BIRUTA + TECIDO + HASTE DE FIXAÇÃO) - NBR12647	un.	1,0000	1.200,0000	1.200,00	COTAÇÃO https://www.shoptime.com.br/	
TOTAL					53.874,39		